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                          BAL STUDNIÓWKOWY 2020 

 

Jak się bawić to się bawić ...... 

Duszę sprzedać, frak zastawić.... 

Dokładnie 100 dni przed egzaminem maturalnym 04 stycznia 2020 r. odbył się bal studniówkowy 

w Domu Weselnym "Nad Strumykiem" w Zawadce Brzosteckiej dwóch 

klas maturalnych (4TM - wychowawca p. Berrahal Farhat i 4TŁ -

 wychowawca p. Margareta Stelmach) Zespołu Szkół Centrum Kształcenia 

Rolniczego im. Jana Pawła II w Brzostku. 

Część oficjalna rozpoczęła się o godzinie 18.00 przemówieniem 

wicedyrektora szkoły Pani Anny Hudymy, która powitała zaproszonych 

gości, a także rodziców, nauczycieli i maturzystów wraz z osobami 

towarzyszącymi. W swym wystąpieniu Pani Dyrektor życzyła maturzystom 

spełnienia marzeń, zrealizowania wyznaczonych celów, a także tym, którzy 

jeszcze nie wiedzą jaką wybrać drogę, odnalezienia tej właściwej, takiej, 

która przyniesie im zadowolenie. Chwilę potem jedna z uczennic klasy 4 TŁ Julia Żygłowicz podziękowała 

w imieniu maturzystów dyrekcji, wychowawcom i nauczycielom za trud pracy jaką włożyli w nauczanie oraz ich 

wychowanie. Jako ostatnia głos zabrała Pani Marzena Janiga przedstawicielka Rady Rodziców, która w imieniu 

wszystkich rodziców podziękowała dyrekcji i gronu pedagogicznemu, a maturzystom życzyła zdania egzaminów 

zawodowych i matury. Następnie wychowawczyni klasy 4 TŁ pani Margareta 

Stelmach oznajmiła wszem i wobec, że "Poloneza czas zacząć". Ten taniec, 

wykonany został przez wybranych uczniów klas maturalnych. Kilka tygodni 

nieustannych prób i ćwiczeń nie poszło na marne. Wszyscy byli zachwyceni 

choreografią, jaką zaprezentowali uczniowie. 

Po części oficjalnej, nadszedł czas na zabawę przy muzyce wykonywanej 

przez zespół BEL CANTO. Tej nocy wszyscy bawili się wspaniale. Uczniowie 

starali się zapomnieć, że za 100 dni czeka ich jeden z najważniejszych egzaminów 

czyli matura. Za niedługo ich drogi rozejdą się, już teraz są jednak pewni, że czas 

spędzony razem z kolegami, koleżankami i profesorami zapisze się w pamięci na 

długo, jako lata szalonej młodości, zabawy, przyjaźni, ale także wkraczania w trudne dorosłe życie. 

JESZCZE NIEDOJRZALI, ALE JUŻ ŚWIADOMI TEGO, 

CO ICH CZEKA ......... 

Studniówka pozostanie dla maturzystów wydarzeniem niezapomnianym, ma wymiar niemal 

symboliczny. Dobrze więc, gdy wspomnienia związane z tym balem, są jak najbardziej pozytywne, a to przede 

wszystkim zasługa rodziców, wychowawców i oczywiście maturzystów. 

                                                                                              Margareta Stelmach 

 



KURS BARMAŃSKI 

W pierwszym tygodniu ferii zimowych, pełnoletni uczniowie 

naszej szkoły uczestniczyli w kursie barmańskim, którego celem 

było m.in. : 

 zdobycie podstawowych wiadomości i umiejętności 

niezbędnych przy obsłudze gości w barze, 

 poznanie klasyfikacji alkoholi, historii barmaństwa, 

 poznanie technik miksowania, miar barowych, 

 zapoznanie z przyrządami barmańskimi oraz ich zastosowaniem, z wyposażeniem barów oraz ich układem 

funkcjonalnym, 

 przedstawienie zasad etyki zawodowej.  

Uczniowie zdobyli umiejętność sporządzania drinków alkoholowych jak również bezalkoholowych oraz ich 

dekorowania. Poznali zasady przygotowania stanowiska 

pracy oraz podawania napojów mieszanych. 

Szczególnym zainteresowaniem cieszyło się 

komponowanie koktajli wiedząc, że zadanie barmanów to 

nie tylko przygotowywanie drinków zgodnie z podanym 

przepisem ale przede wszystkim wyobraźnia 

i umiejętności tworzenia oryginalnych, smacznych 

i bogatych w aromaty mieszanek alkoholowych bądź 

bezalkoholowych. 

Wszyscy uczestnicy ukończyli szkolenie pozytywnie, zdając egzamin teoretyczny i praktyczny,  zwiększając 

tym samym swoją atrakcyjność na  rynku pracy. 

                                                                                                                                                 Teresa Radelczuk 

 

 

 

 

 

 

 



KURS KELNERSKI 

Drugi tydzień zimowych ferii 2020 r. w naszej szkole przebiegł również pod znakiem realizacji 

dodatkowej oferty edukacyjnej szkoły - szkolenia kursowego. 

24 uczniów zgłębiało tajniki sztuki kelnerskiej realizując założenia programowe kursu kelnerskiego, 

którego celem było m.in.: 

 zdobycie wiadomości i umiejętności niezbędnych przy obsłudze 

gości, 

 zdobycie umiejętności sprawnego podawania potraw 

i serwowania napojów, 

 poznanie metod składania serwetek i sprawne modelowanie, 

 zdobycie wiadomości dotyczących wyposażenia zakładów 

gastronomicznych oraz ich układu funkcjonalnego. 

Uczestnicy kursu uczyli się organizacji pracy na sali restauracyjnej oraz w innych miejscach, gdzie 

świadczone są usługi gastronomiczne, zapoznawali się z rodzajami zastawy stołowej i jej wykorzystywaniem. 

Czas szkolenia wypełniony był także nauką doboru i posługiwania się zastawą stołową jak również zapoznaniem 

z rodzajami i metodami obsługi gości. Uczniowie zgłębiali  zasady podawania  potraw i napojów oraz 

zagadnienia bezpieczeństwa i higieny w miejscu u pracy. Uprzejmy i fachowy personel kelnerski to największy 

atut zakładu gastronomicznego. Pracodawcy poszukują ludzi godnych zaufania, lojalnych, umiejących 

współdziałać w zespole, odpowiednio wykwalifikowanych i jednocześnie sumiennych. Goście odwiedzający 

restaurację oczekują od kelnerów uprzejmej i fachowej obsługi ale jednocześnie oceniają ich postawę 

i zachowanie. 

Wiedza i umiejętności zdobyte podczas kursu z pewnością będą przydatne na przyszłym rynku pracy naszych 

uczniów. 

Teresa Radelczuk 



SPOTKANIE OPŁATKOWE RODZINY SZKÓŁ 

IM. JANA PAWŁA II DIECEZJI 

RZESZOWSKIEJ 

28 stycznia 2020 r. w Szkole Podstawowej nr 2 im. 

Jana Pawła II w Bratkowicach odbyło się spotkanie 

opłatkowe Rodziny Szkół im. Jana Pawła II Diecezji 

Rzeszowskiej. Gościem spotkania był Ksiądz Biskup 

Ordynariusz Jan Wątroba. W uroczystości uczestniczyła 

delegacja naszej szkoły w składzie: wicedyrektor Anna 

Hudyma, ksiądz katecheta Piotr Filipek oraz lider 

Wychowawców Klasowych Małgorzata Jop. 

Spotkanie miało na celu integrację Szkół Papieskich. Było 

wyrazem naszego przywiązania do religii, tradycji chrześcijańskich i wartości głoszonych przez naszego 

Patrona. 

Przybyli goście obejrzeli program artystyczny w wykonaniu uczniów tutejszej szkoły. Uczestnicy 

zapoznali się z wydarzeniami związanymi ze 100-leciem urodzin wielkiego Polaka. W rodzinnej atmosferze 

przełamali się opłatkiem i złożyli sobie życzenia. Dyrektor Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Jasionce Nina 

Kitlińska zaprosiła na XXXIII Ogólnopolski Zjazd Rodziny Szkół, którego w maju tego roku będzie 

organizatorem. 

We wspólnym kolędowaniu wzięli udział przedstawiciele szkół z dumą noszących imię Jana Pawła II 

z Bratkowic, Brzostku, Chmielnika, Glinika, Huciny, Jasła, Konieczkowej, Kupna, Lipnicy Dolnej, Medyni 

Głogowskiej, Sokołowa Małopolskiego, Sitnicy, Stępiny, Stróżówki, Tyczyna, Ropczyc, Jasionki i Rzeszowa. 

Małgorzata Jop 

 

ZŁOTE MYŚLI: 

„Budząc się rano, pomyśl jaki to wspaniały skarb żyć, oddychać i móc się radować.” (Marek 

Aureliusz) 

„Musisz sam sobie zaufać, aby zaufali ci inni.” (Pitagoras) 

„Są w życiu sytuacje, w których musisz sobie powiedzieć „dam radę” i iść dalej.” (Oscar 

Wilde) 

„Nie otrzymujemy krótkiego życia; lecz je takim czynimy. Nie brakuje nam czasu, lecz 

trwonimy go.” (Seneka Młodszy” 

„Życie to raj do którego klucze są w naszych rękach.” (Fiodor Dostojewski) 



WYNIKI SZKOLNEGO KONKURSU 

PLASTYCZNEGO „ATUTY REPUBLIKI 

CZESKIEJ” 

Organizatorem Konkursu Plastycznego „Atuty Republiki Czeskiej” było koło plastyczne przy Zespole 

Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Jana Pawła II w Brzostku. Cel konkursu to pogłębienie wiedzy 

uczniów na temat Republiki Czeskiej, jej walorów turystycznych, atrakcyjności na rynku pracy oraz zachęcenie 

do pozytywnej rywalizacji i rozwijania zainteresowań. Prace plastyczne można było wykonać dowolną techniką, 

w dowolnym rozmiarze oraz formie przestrzennej. Zakres tematyczny był szeroki, dlatego też prace były 

zróżnicowane i każda niepowtarzalna. 

Komisja konkursowa postanowiła przyznać miejsca na podium ex aequo: 

I miejsce – Paulina Wnęk oraz Sylwia Machowska 

II miejsce – Wiktoria Maziarka oraz Michał Dudek 

III miejsce – Paulin Józefczyk oraz Adrian Jędrzejczyk 

Serdecznie wszystkim gratuluję i życzę kolejnych sukcesów. 

Dorota Machaj 

 



 

GALA WRĘCZENIE DYPLOMÓW 

STYPENDYSTOM PREZESA RADY 

MINISTRÓW  
W dniu 4 lutego 2020 roku w Wojewódzkim Domu Kultury w Rzeszowie odbyła się Gala wręczenia 

dyplomów Stypendystom Prezesa Rady Ministrów. Naszą szkołę reprezentowała  

Sylwia Siedlarska uczennica klasy 2 TŻ, która znalazła się wśród 220 

uhonorowanych w ten sposób uczniów z województwa podkarpackiego. Sylwia 

uzyskała najwyższą średnią ocen w ubiegłym roku szkolnym. 

Dyplomy Stypendystom wręczała Ewa 

Leniart – Wojewoda Podkarpacki wraz 

z Małgorzatą Rauch – Podkarpackim Kuratorem 

Oświaty. Galę uświetniały występy tancerzy 

i muzyków – uczniów podkarpackich szkół. 

Gratulujemy Sylwii i życzymy dalszych sukcesów. 

Mariola Świszcz 

 

PODSUMOWANIU PROJEKTU 

EDUKACYJNEGO „IGNACY ŁUKASIEWICZ – 

W BLASKU LAMPY NAFTOWEJ” 



Naszym zadaniem, zadaniem ludzi młodych jest pielęgnowanie 

pamięci o wielkich Polakach, zwłaszcza tych, którzy swoją działalnością, 

odkryciami i osiągnięciami przyczynili się do rozwoju i postępu 

cywilizacyjnego ludzkości. Taką osobą, dziś już mało znaną jest 

z pewnością chemik, farmaceuta, a przede wszystkim wynalazca lampy 

naftowej i twórca przemysłu naftowego - Ignacy Łukasiewicz. 

Doceniając jego osiągnięcia naukowe, działalność charytatywną, 

a także przykładną postawę patriotyczną, jaką prezentował w czasie 

zaborów  oraz fakt, że mieszkał i pracował w wybudowanej przez siebie 

aptece w Brzostku, nasza biblioteka szkolna podjęła się realizacji projektu 

„Ignacy Łukasiewicz- w blasku lampy naftowej”. 

W ramach projektu trwającego od X 2019r.- I 2020r. uczniowie 

wykonywali prace plastyczne, prace pisemne lub prezentacje multimedialne. 

Pomocą dla uczniów była wystawa „Śladami Ignacego Łukasiewicza”, na 

której oprócz naszego księgozbioru znalazły się opracowania z Pedagogicznej 

Biblioteki Wojewódzkiej w Krośnie i  Jaśle. 

W dn. 12 lutego  w czytelni odbyło się podsumowanie projektu, które 

prowadził Piotr Grych z kl.III tmr i a. 

 Swoje prace zaprezentowali następujący uczniowie: 

1. Żaneta Pietrucha z kl.III tż  - prezentacja multimedialna 

2. Michał Dudek i Michał Jasicki z kl.III Tm   - prezentacja 

multimedialnDawid Rakowski i Kamil Staniszewski z kl.II bzm – 

prezentacja multimedialna 

3. Antoni Jurkiewicz z kl.I bzc p – prezentacja pisemna 

4. Kamil Szela i Magdalena Nowak z kl.I bzł p – praca plastyczna 

5. Wiktoria Maziarka, Klaudia Wójcik i Julia Staniszewska z kl.I tak g - 

praca plastyczna 

6. Kacper Cabaj i Piotr Wołowiec z kl.I tm i a p – praca plastyczna 

Do obejrzenia prezentacji multimedialnych zapraszamy na stronę biblioteki szkolnej w zakładce 

DZIAŁALNOŚĆ 2019/2020 

                                                                                                        Biblioteka szkolna 

 

NIEZNAJOMOŚĆ PRAWA SZKODZI 

W dniu 11.02.2020r. w naszej szkole odbyła się prelekcja o tematyce „Odpowiedzialność prawna 

nieletnich”, której wysłuchali wszyscy uczniowie  klas pierwszych. Prelekcję poprowadził przedstawiciel 

Komendy Powiatowej Policji w Dębicy aspirant sztabowy Tomasz Totko. Funkcjonariusz policji  zapoznał 

uczestników spotkania z aktami prawnymi regulującymi odpowiedzialność za  czynny karalne  osób  wieku 13 

do 17 lat i po ukończeniu 17. roku życia.  Objaśnił jakie czyny określane są jako demoralizacja i przypomniał 

uczniom o ich obowiązkach,  w tym o obowiązku nauki, który zgodnie z prawem muszą spełniać. Nawiązując  

do tematu uświadomił uczniom za jakie czyny, w związku z niedopełnieniem obowiązku nauki czy 

nieprzestrzeganiem regulaminów obowiązujących w tym zakresie, związanych z zachowaniem  uczniów 

podlegają  procedurze karnej i podał przykłady prowadzonych postepowań związanych z niewłaściwym 

przygotowaniem uczniów do lekcji  czy zachowaniem podczas ich trwania. Prelegent wyjaśnił definicję normy 



społecznej oraz objaśnił w jakim zakresie przestrzeganie norm społecznych obowiązuje uczniów. W dalszej 

części spotkania prelegent wskazał na okoliczności świadczące o demoralizacji nieletnich  oraz uświadomił 

uczniom zakres odpowiedzialności prawnej i finansowej za picie alkoholu, palenie papierosów, zażywanie 

środków odurzających czy  używanie wulgaryzmów na terenie szkoły i jej otoczeniu. W końcowej części 

 wystąpienia wskazał na czyny przy których już 15-latkowie stają przed sądem.  Uczulił uczniów na 

odpowiedzialność za fałszywe powiadomienia o bombie w szkole oraz bezsens  tego typu działań, ze względu na 

100 % wykrywalność sprawców.  W końcowej części wystąpienia prelegent omówił środki wychowawcze 

i poprawcze stosowane wobec nieletnich i przedstawił  plan dnia uczniów przebywających w zakładzie 

poprawczym, co, patrząc na reakcję uczniów wywołało poruszenie i dało podstawę do refleksji w zakresie 

skutków podejmowania decyzji i związanych z tym zachowań. 

O potrzebie szkolenia świadczy fakt, że nie tylko podczas przerwy uczniowie zadawali prowadzącemu 

funkcjonariuszowi dodatkowe pytania dotyczące ich odpowiedzialności prawnej w różnych sytuacjach. 

Składamy  Komendantowi Powiatowemu Policji w Dębicy nadkomisarzowi Andrzejowi Dryganowi 

serdeczne podziękowania za  wyrażeniem zgody na przeprowadzenie tej prelekcji, a aspirantowi sztabowemu 

Tomaszowi Totko za jej przeprowadzenie. 

 Dziękujemy za współpracę i liczymy na Państwa wiedzę i możliwości współpracy w przyszłości. 

Anna Fundakowska 

 

ŁYŻWIARSKIE SZALEŃSTWA KLAS 

PIERWSZYCH 

Korzystając z zimowej aury uczniowie klasy ITŁg, I TŁp, I TMg, TMp oraz  I ZMg wybrali się 17 lutego 

2020 roku na lodowisko do Krosna. 

Celem wycieczki było doskonalenie techniki jazdy na 

łyżwach, propagowanie sportu zimowego i aktywnego stylu życia, 

integracja klas pierwszych oraz oczywiście dobra zabawa. 

Na miejscu, po wypożyczeniu łyżew, zaczęło się szaleństwo 

na lodzie. Uczniowie mieli okazję nie tylko aktywnie spędzić czas 

w gronie przyjaciół, ale także doskonalić swoje umiejętności.  Każdy 

jeździł jak umiał. Mogliśmy obserwować wzloty i upadki 

nowicjuszy  oraz podziwiać „piruety”  zaawansowanych łyżwiarzy. 

Po wyczerpującym pobycie na lodowisku udaliśmy się do pobliskiego McDonalda, by zregenerować 

swoje siły i odzyskać utraconą energię. 

Zrelaksowani wróciliśmy do domu. Wycieczka dostarczyła nam niezapomnianych wrażeń. Mamy 

nadzieję, że kolejne będą równie udane jak ta. 

Joanna Betlej 

 



MIĘDZYSZKOLNY KONKURS PIOSENKI 

OBCOJĘZYCZNEJ 2020 ROZSTRZYGNIĘTY 

We wtorkowe przedpołudnie 25 

lutego 2020  warsztaty ZSCKR im. Jana 

Pawła II w Brzostku zamieniły się 

w wypełnioną emocjami salę 

koncertową. 19 uczestników szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych 

powiatu dębickiego rywalizowało 

o miano najlepszego wykonawcy 

i statuetkę Złotej Nuty. W tym roku 

szkolnym tematem przewodnim 

konkursu była  przyroda. Konkurs 

rozpoczął się od wystąpienia Dyrektor 

Pani Katarzyny Grygiel, która powitała 

przybyłych gości: Zastępcę Burmistrza 

Miasta i Gminy Brzostek Pana Artura 

Kostrząba, Radnych Rady Powiatu Dębickiego Pana Daniela Wójcika i Pana Mateusza Domaradzkiego oraz jury 

w składzie:  Dyrektor Miejskiego Domu Kultury w Brzostku Panią Martę Król, Panią Barbarę Nowak-filolog 

języka angielskiego, Pana Klaudiusza Spichę- organistę parafii Brzostek. Uczniowie zaprezentowali swoje 

umiejętności, wykonując utwory w języku angielskim, rosyjskim i francuskim. Uczestnicy rozgrzali publiczność 

prezentując wysoki poziom oraz własną interpretację utworów. W młodszej kategorii zwyciężyła Aleksandra 

Kumięga ze Szkoły Podstawowej w Dobrkowie, drugie miejsce zajęła Zuzanna Armata ze Szkoły Podstawowej 

Nr 1 im. Józefa Wybickiego we Frysztaku, a trzecie- Gabriela Golowska również ze Szkoły we Frysztaku. 

Wśród starszych uczestników triumfowały Weronika Wójcik, Kamila Cygan i Wiktoria Wadas z I LO 

im. Króla Władysława Jagiełły w Dębicy, zdobywając serca jury i publiczności. Drugie miejsce powędrowało do 

uczniów ZS Nr 2 im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Dębicy- Damiana Stasiaka, Huberta Bukowskiego, Michała 

Pelca, Marceliny Berek, Jakuba Prokopa, Julii Pieniążek, Szymona Pieniążka i Arkadiusza Świętonia. Trzecie 

miejsce zajął uczeń II LO im. Ks. Jana Twardowskiego w Dębicy Bartłomiej Stanek w rosyjskim utworze 

„Kalinka”. Występom wykonawców towarzyszyły ogromne emocje. Każdy chciał się pokazać z jak najlepszej 

strony. Zwycięzcom gratulujemy i już dzisiaj zapraszamy w przyszłym roku. 

Pragniemy podziękować naszym sponsorom, bez których trudno było by zorganizować ten konkurs. Są to: 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Marek Przewoźnik- firma Rubicello 

Dorota i Grzegorz Betlej 

Sławomir Kozłowski – firma Trofea 

 

 



FINAŁ WOJEWÓDZKI OLIMPIADY 

MŁODYCH PRODUCENTÓW ROLNYCH 

W dniu 25 lutego 2020 r. w Trzebownisku, siedzibie 

Podkarpackiej Izby Rolniczej odbył się finał Wojewódzki Olimpiady 

Młodych Producentów Rolnych zorganizowany przez Zarząd 

Krajowy Związku Młodzieży Wiejskiej. W wojewódzkim finale 

Olimpiady nasz uczeń Michał 

Dudek zajął IV miejsce i tym 

samym zakwalifikował się do 

Finału Olimpiady na szczeblu 

Krajowym. Zakres tematyczny 

tegorocznych zmagań 

tradycyjnie obejmował materiał z następujących działów: produkcja 

roślinna, produkcja zwierzęca, mechanizacja rolnictwa, ochrona 

środowiska, BHP, zagadnienia dotyczące Wspólnej Polityki Rolnej oraz 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020. Uczestnicy, 

którzy zajęli pięć pierwszych miejsc otrzymali cenne nagrody. Za laureata 

Michała Dudka trzymamy kciuki i życzymy mu powodzenia w Finale Krajowym. 

Andrzej Jedziniak 

 

BEZPIECZNY MŁODY KIEROWCA                           

W UJĘCIU PLASTYCZNYM                           

PAULINY I MAGDY 

21 lutego 2020r. gościliśmy w ZSCKR im. Jana Pawła II 

w Brzostku Dyrektora Generalnego GDDKiA pana Marcina 

Wójtowicza oraz panią Barbarę Bator i Roberta Małka z Zespołu 

Historii Drogownictwa, którzy osobiście wręczyli nagrodę główną 

(bon podarunkowy do sklepu elektronicznego o wartości 1800zł) za                  

I miejsce w konkursie „Młody kierowca” uczennicom Paulinie 

Wnęk i Magdalenie Bargieł. 

„Najniebezpieczniejsi są kierowcy młodzi, nierozważni 

i skłonni do ryzyka” – z takim obrazem muszą zmagać się na co dzień 

młodzi kierowcy. Czy rzeczywiście tak jest? Czy takie opinie nie są 

zbyt krzywdzące dla większości młodych kierowców? Jak widzi to młodzież? 

Swoją opinię na ten temat, poprzez sztukę, mogli wyrazić uczestnicy konkursu kreatywnego dla 

młodzieży „Młody kierowca”. Konkurs miał charakter ogólnopolski i został objęty patronatem honorowym 

Ministra Edukacji Narodowej. 



Konkurs organizowany był przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad w ramach obchodów 

jubileuszu 200 rocznicy powstania Centralnej Administracji Drogowej. Celem konkursu było zachęcenie 

młodzieży do czynnego zainteresowania się tematem bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad wpłynęło 89 prac konkursowych z całej Polski.                       

I miejsce zajęła praca Pauliny Wnęk i Magdaleny Bargieł pt. „Zmniejsz prędkość - wydłuż życie” uczennic 

Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego m. Jana Pawła II w Brzostku. 

Praca konkursowa nawiązywała do młodych 

kierowców, ich właściwych reakcji w ruchu drogowym, 

odpowiedzialnego podejścia do bezpieczeństwa na drodze 

i poszanowania prawa. 

Spotkanie było również okazją do prelekcji na temat 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym, którą poprowadzili dla 

naszych uczniów komisarz Paweł Grześ i aspirant sztabowy 

Marcin Skoczylas z Komendy Wojewódzkiej Policji 

w Rzeszowie. 

Dorota Machaj opiekun Koła Plastycznego 

 

 

WYJAZD DO KINA I NA KRĘGLE 

 

3 marca 2020 r. odbył się wyjazd klasy I ZM branżowej na kręgle 

i do kina w Krośnie. Opiekunami byli: wychowawca A. Jedziniak i G. 

Kolbusz. Celem wycieczki było propagowanie różnych form rekreacji 

i wypoczynku, zainteresowanie uczniów ciekawą i nietypową dyscypliną 

sportu, integracja środowiska uczniowskiego, zacieśnianie relacji 

koleżeńskich. Uczniowie mieli możliwość poznania sposobów aktywnego 

spędzania wolnego czasu. Uczyli się kulturalnego zachowania się 

w miejscach publicznych (kręgielnia, kino). Współzawodnictwo na torze 

wiązało się ze świetną zabawą. Lekcja na kręgielni była wspaniałą 

rozrywką. Gra okazała się niezwykle wciągająca i pełna wrażeń. Uczniowie 

świetnie radzili sobie z tą nową dla nich dyscypliną sportu. Dużą frajdą 

było zbijanie kręgli i zdobywanie punktów. Pobyt 2 godzinny w kręgielni dostarczył uczniom wielu 

niezapomnianych wrażeń i emocji. Czas spędzony okazał się fantastycznym sposobem aktywności ruchowej, 

zabawy i nauki innej dyscypliny sportu, niż dotychczas.  

A. Jedziniak 

 

 



SALON ÓSMOKLASISTY 

6 marca w Zespole Szkół Centrum Kształcenia 

Rolniczego im. Jana Pawła II w Brzostku odbył się „Salon 

Ósmoklasisty”, na który zostały zaproszone wszystkie szkoły 

podstawowe z gminy Brzostek. 

Spotkanie dało zainteresowanym okazję do zapoznania 

się z ofertą edukacyjną szkół ponadpodstawowych powiatu 

dębickiego. 

Uczniowie mogli m.in. obejrzeć film promujący szkoły 

prowadzone przez Powiat Dębicki, prezentację ZSCKR im. Jana 

Pawła II prowadzone przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a także wziąć udział w quizie z wiedzy na 

temat informacji zawartych w zaprezentowanym materiale. Inicjatorem cyklu salonów jest dębickie Starostwo 

Powiatowe. 

Dorota Machaj 

 

 

SPOTKANIE Z POEZJĄ W BIBLIOTECE 

SZKOLNEJ 

Z okazji Dnia Kobiet, 9 marca 2020 r. w bibliotece szkolnej 

odbyło się spotkanie z poezją zorganizowane przez nauczycieli 

bibliotekarzy we współpracy z wychowawcą kl. I TMp. Było ono 

adresowane  do pań pracujących w naszej szkole. Uczniowie 

zaprezentowali wiersze znanych poetów poświęcone postaciom 

kobiecym, natomiast uczennice umilały czas swym śpiewem. Na 

zakończenie wszystkie panie otrzymały życzenia i kwiaty. 

J. Betlej, T. Młyniec 

 

 

Palce lizać 



 
Muffinki jogurtowe: 

1. ok. 170 g jogurtu naturalnego. 

2. ok. 170 g drobnego cukru do wypieków (1 szklanka) 

3. 100 g rozpuszczonego masła (pół kostki) 

4. 200 g mąki pszennej (1,5 szklanki) 

5. 3 jajka. 

6. ¾ łyżeczki sody. 

7. skórka otarta z 1 niewoskowanej cytryny. 

8. szczypta soli. 

 

W jednej misce łączymy składniki suche: mąkę, sodę, cukier i sól. W drugiej misce roztrzepujemy 

widelcem jajka, dodajemy jogurt, rozpuszczone masło i skórkę otartą z przelanej wrzątkiem cytryny. 

Łączymy obie masy, mieszając łyżką (nie mikserem!) tylko do czasu połączenia – nie dłużej (zbyt długo 

mieszane muffinki robią się gumowate). Przelewamy masę do formy na muffinki wyłożonej papilotkami (12 

sztuk)                   i wkładamy do nagrzanego piekarnika. Pieczemy ok. 20-30 minut w 170°C (do tzw. 

suchego patyczka). U mnie z termoobiegiem piekły się 20 minut, a bez termoobiegu – 25 minut. Po 

upieczeniu i ostudzeniu przechowujemy w szczelnie zamkniętym pojemniku. 

Gotowe muffinki można polać lukrem cytrynowym (cukier puder z odrobiną soku z cytryny) – będą jeszcze 

ciekawsze w smaku. Można je wtedy ozdobić kolorową posypką. Ja jednak najbardziej lubię je bez 

dodatków. 

 

A to ciekawe… 

 
Ludzki mózg pracuje na mocy około 15 watów. 

 Istniał kiedyś rodzaj krokodyla, który mógł galopować. 

Diamenty są najtwardszą naturalną substancją. 

Żywotność muchy wynosi od 10 do 25 dni. 

 Zwierzęta o mniejszych ciałach i szybszym metabolizmie widzą wszystko w zwolnionym tempie. 

 Prędkość maksymalna rekinów to 70kmh. 

 Pszczoły mogą machać skrzydłami 200 razy na sekundę. 

 Wiatr nie wydaje dźwięku, dopóki nie uderzy w jakiś obiekt. 

 Flamingi są naturalnie białe – ich dieta z krewetek solankowych i glonów zmienia ich kolor na różowy. 

Ślimaki mają cztery nosy. 

Kwasy żołądkowe znajdujące się w wężach mogą trawić kości i zęby, ale nie futro ani włosy. 

Słonie śpią od 4 do 5 godzin dziennie. 

Tylko samice komarów gryzą. 



Kot ma 32 mięśnie w każdym uchu. 

 Na każdego człowieka przypada 200 milionów owadów. 

Krowy nie mają górnych przednich zębów. 

 Motyle mogą smakować stopami. 

Przeciętna kura składa 228 jajek rocznie. 

 

Warto przeczytać 

JOJO MOYES „RAZEM BĘDZIE LEPIEJ”  

Razem będzie lepiej to historia samotnej matki – Jess, która ma w 

życiu naprawdę pod górkę. Mąż ją zostawił i nie chce płacić 

alimentów. Jej nastoletni syn jest gnębiony przez rówieśników za 

swoją odmienność, a jej niezwykle uzdolniona matematycznie córka, 

nie może wykorzystać życiowej szansy, którą daje jej los, bo 

najzwyczajniej w świecie Jess na to nie stać. Jednak w tej całej 

beznadziei dnia codziennego, ciągłej walce o byt, pojawia się 

światełko nadziei. Jess spotyka mężczyznę, który zgadza się zawieźć 

całą rodzinę na Olimpiadę Matematyczną. Okazuje się, że jest 

milionerem i stoi po zupełnie innej stronie życiowej barykady niż 

Jess. Jednak szybko wychodzi na jaw, że sam dźwiga wiele 

problemów i być może dwoje tak odmiennych ludzi nie dzieli wcale 

tak wiele? 

 

 

Humor 
 

"Nie dotykać!" - musi być jedną ze straszniejszych rzeczy do przeczytania w języku Brailla... 

 

Jedyne media, które nie kłamią: woda, prąd i gaz... 

 

Pamiętaj, nigdy nie jesteś bezużyteczny! Zawsze możesz służyć, jako zły przykład. 

 

Żona przegląda kobiecą prasę. Nagle z przerażeniem zrywa się z fotela i biegnie do męża: 

- Kochanie, czy Ty wiesz ile trzeba biegać, żeby spalić jednego pączka?! 

Mąż leniwie odrywa wzrok od telewizora, a gębę od piwa: 

- A po jakiego diabła palić pączki?! 

 

Linie równoległe mają tak wiele wspólnego ze sobą! Szkoda, że się nigdy nie spotkają! 

 

Na  egzaminie na uczelni profesor, zdegustowany stanem wiedzy studenta, otworzył drzwi i zwrócił się 

do oczekujących na korytarzu: 



-Przynieście siano dla osła. 

-A dla mnie herbaty!-krzyknął egzaminowany. 

 

W sklepie komputerowym sprzedawca zachwala najnowszy towar: 

-Ten komputer wykona za pana połowę pracy. 

-W takim razie biorę dwa. 

 

Jasio spóznia się na lekcję. Nauczycielka pyta: 

-Dlaczego się spóźniłeś?! 

-Proszę pani, myłem zęby, to już się więcej nie powtórzy! 

 

 

-Baco ,gdzieście się tak nauczyli drzewo rąbać? 

-Na Saharze. 

-E, baco, kłamiecie! Przecież Sahara to pustynia..... 

-No, teraz to już pustynia. 

 

Jasio pyta ojca: 

- Tato, jak to się nazywa, jeśli ktoś ma dwie żony? 

- Poligamia. 

- A jak ktoś ma jedną? 

- Monotonia... 
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